

Augustów, dnia 25 marca 2025 r.

3/ZP/2025

-wszyscy wykonawcy–
- strona prowadzonego postępowania-

**INFORMACJA
o wyborze najkorzystniejszej oferty**

Zamawiający – **Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Augustowie, ul. Szpitalna 12, 16-300 Augustów**, na podstawie art. 253 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320), dalej zwana ustawą Pzp **informuje, że dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej** w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 2 pn.:

„Świadczenie usług w zakresie odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych”

Najkorzystniejszą ofertą pod względem kryteriów podanych w rozdziale 15 SWZ jest oferta złożona przez Wykonawcę:

Konsorcjum Firm:

Lider: MPO Sp. z o.o., ul. 42 Pułku Piechoty 48, 15-950 Białystok

Partner: Replastik Sp z o.o., ul. 42 Pułku Piechoty 48, 15-950 Białystok

Uzasadnione wyboru:

Wybrany Wykonawca nie podlega wykluczeniu, jego oferta nie podlega odrzuceniu na podstawie art. 226 ust 1 ustawy Pzp, wykonawca spełnia warunki udziału opisane w SWZ oraz jego oferta przedstawia najkorzystniejszy bilans ceny.

Ponadto, działając w oparciu o art. 253 ust. 1 pkt. 1) i 2) ustawy Pzp, **Zamawiający informuje:**

- 1) o wykonawcach, którzy złożyli oferty, punktację przyznaną ofertom w kryterium oceny ofert i łącznej punktacji:**

Nr oferty	Nazwa i adres Wykonawcy	Cena ofertowa brutto	Ilość przyznanych punktów
1	PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO HANDLOWO USŁUGOWE "ABBA - EKOMED" Sp. z o.o. ul. Filomatów Pomorskich 8 87-100 Toruń	1 163 678,40	Oferta odrzucona, nie podlega ocenie
2.	<u>Konsorcjum Firm:</u> Lider: "ECO-ABC" Sp. z o.o. ul. Przemysłowa 7 97-400 Bełchatów Partner: Olsztyński Zakład Komunalny Sp. z o.o. ul. Lubelska 43D 10-410 Olsztyn	275 403,89	Oferta odrzucona, nie podlega ocenie

3	Konsorcjum Firm: Lider:: MPO Sp. z o. o. ul. 42 Pułku Piechoty 48 15-950 Białystok Partner: Replastik Sp z o. o. ul. 42 Pułku Piechoty 48 15-950 Białystok	324 278,38	100 pkt
---	---	------------	---------

2) o wykonawcach, których oferty zostały odrzucone:

Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Augustowie, ul. Szpitalna 12, 16-300 Augustów, działając zgodnie z art. 287 ust. 3 pkt 2) ustawy Pzp informuje, że na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 z przedmiotowego postępowania odrzuca oferty następujących wykonawców:

1. PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO HANDLOWO USŁUGOWE, "ABBA - EKOMED" Sp. z o .o., ul. Filomatów Pomorskich 8, 87-100 Toruń,
2. Konsorcjum Firm: Lider: "ECO-ABC" Sp. z o. o., ul. Przemysłowa 7, 97-400 Bełchatów, Partner: Olsztyński Zakład Komunalny Sp. z o. o., ul. Lubelska 43D, 10-410 Olsztyn.

UZASADNIENIE FAKTYCZNE I PRAWNE

1. Oferta Wykonawcy - PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO HANDLOWO USŁUGOWE, "ABBA - EKOMED" Sp. z o .o., ul. Filomatów Pomorskich 8, 87-100 Toruń zostaje odrzucona na 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, ponieważ jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia.

Zgodnie z treścią Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający wymagał, aby przedmiot zamówienia realizowany był zgodnie z przepisami prawa wskazanymi w rozdziale 4 SWZ, w tym zgodnie z zasadą bliskości określoną w art. 20 ust. 1 ustawy o odpadach (Dz.U. z 2023r., poz. 1587), która zakazuje unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych poza obszarem województwa, na którym zostały wytworzone.

Wykonawca powołujący się na odstępstwo od zasady bliskości zobowiązany był do przedstawienia wraz z ofertą uzasadnienia oraz wykazania (przedstawienia dowodów) na zastosowanie wyjątku od zasady bliskości.

Wykonawca w złożonym oświadczeniu wskazał spalarnię, w której zamierza unieszkodliwiać odpady medyczne, zlokalizowaną w Gdańsku na terenie województwa pomorskiego, w odległości 379 km od siedziby Zamawiającego.

Ponadto Wykonawca nie powołał się na odstępstwo od zasady bliskości i nie przedstawił wraz z ofertą wymaganych dokumentów.

Z uwagi na opisany stan faktyczny, oferta Wykonawcy podlega odrzuceniu na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5, ponieważ jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia.

Zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt. 5 Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia.

2. Oferta Wykonawcy Konsorcjum Firm: Lider: "ECO-ABC" Sp. z o. o., ul. Przemysłowa 7, 97-400 Bełchatów, Partner: Olsztyński Zakład Komunalny Sp. z o. o., ul. Lubelska 43D, 10-410 Olsztyn zostaje odrzucona z przedmiotowego postępowania na 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, ponieważ jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia.

Zgodnie z treścią Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający wymagał, aby przedmiot zamówienia realizowany był zgodnie z przepisami prawa wskazanymi w rozdziale 4 SWZ, w tym zgodnie z zasadą bliskości określoną w art. 20 ust. 1 ustawy o odpadach (Dz.U. z 2023r., poz. 1587), która zakazuje unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych poza obszarem województwa, na którym zostały wytworzone.

Wykonawca powołujący się na odstępstwo od zasady bliskości zobowiązany był do przedstawienia wraz z ofertą uzasadnienia oraz wykazania (przedstawienia dowodów) na zastosowanie wyjątku od zasady bliskości.

W złożonym oświadczeniu Wykonawca wskazał spalarnię, w której zamierza unieszkodliwiać odpady medyczne, zlokalizowaną w Olsztynie w województwie warmińsko-mazurskim, w odległości 190 km od siedziby Zamawiającego.

Wykonawca wraz z ofertą przełożył uzasadnienie odstępstwa od zasady bliskości. Na dowód czego przedstawił dwa dokumenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego - pismo z dnia 15 marca 2024 r. oraz pismo z dnia 15 listopada 2024 r.

W piśmie z 15 marca 2024 r. UMWP wskazuje, że w 2023 r. w spalarni odpadów w Hajnówce zutylizowano 227,07 Mg odpadów medycznych, co świadczy o tym, że spalarnia posiada wystarczające moce przerobowe. Dane te pozostają w sprzeczności z pkt 4 tego samego pisma, w którym wskazane jest, że stwierdza się w dalszym ciągu niedobór mocy przerobowych w stosunku do ilości wytwarzanych odpadów w województwie. Wykonawca nie przedstawił aktualnych danych np. dotyczących roku 2024 czy chociażby jakichkolwiek danych częściowych za rok 2025, uwzględniających obecny stan faktyczny.

Z kolei w piśmie z 15 listopada 2024 r. prezentowane są dane dotyczące odpadów medycznych **wytworzonych** na terenie województwa podlaskiego, co zdaniem Zamawiającego nie równa się odpadom przekazanym do utylizacji w danej spalarni (jak w piśmie z dnia 15 marca 2024 r.). Wskazany w piśmie Plan Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego na lata 2023-2028 r., zawiera jedynie prognozowane dane.

Po dokonaniu szczegółowej analizy przedłożonych dokumentów Zamawiający stwierdza, że Wykonawca powołując się na odstępstwo od zasady bliskości, nie przedstawił wraz z ofertą wystarczających dowodów na zastosowanie wyjątku od zasady bliskości.

Przedstawione dokumenty i zawarte w nich dane mają głównie znaczenie historyczne i prognozowane. Większa część zawartych w nich informacji dotyczy odpadów wytwarzanych na terenie województwa podlaskiego, a nie utylizowanych w spalarni w Hajnówce. Wykonawca nie przedstawił żadnych dokumentów, które świadczyłyby o tym, że zwracał się do zarządcy instalacji w Hajnówce, czy też innych podmiotów, o podanie aktualnych danych na temat posiadanych mocy przerobowych.

Z uwagi na opisany stan faktyczny, oferta Wykonawcy podlega odrzuceniu na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5, ponieważ jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia.

Zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt. 5 Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Augustowie

/-/ dr Adam Dębski